

Verdier og overganger

Det siste nummeret av Nytt norsk kirkeblad 2016 havner i abonnentenes postkasser et godt stykke ut i det nye året. 2017 er det største overgangsåret siden reformasjonen: Den norske kirke har i lesende stund blitt eget rettssubjekt. Mye har forhåpentligvis falt på plass av avtaler, pensjonsordninger, styrings spørsmål og økonomisk usikkerhet. Likevel er spenninga stor hos mange, og vi kan ikke annet gjøre enn å be og arbeide for at dette blir så bra som det kan.

Et av de mange aspektene ved overgangen er at Nytt norsk kirkeblad fra dette nummeret av utgis av Det teologiske fakultet. Det praktisk-teologiske seminar, NNK's utgiver i flere år, ble historie fra 1. januar. Dette er et resultat av virksomhetsoverdragelsen: Som mange lesere vet, har PTS aldri vært en del av Universitetet i Oslo, men har ligget direkte under Kirkedepartementet siden opprettelsen i 1849. Fra 2017 er stab, oppgaver og økonomi overført til TF. NNK er en del av oppgavene som overføres, og redaksjonen ser fram til samarbeidet med vår nye utgiver TF om dette. I første omgang vil leserne våre neppe merke særlige endringer, men over tid ser vi fram til en utvida bruk av NNK som organ for rekrutterings- og alumniarbeid.

2017 er også det store reformasjonsjublieumsåret. De fleste prester har allerede påbegynt et omfattende videreutdanningsopplegg, og NNK vil selvsagt også bære preg av denne tematikken gjennom hele dette året.

Med alle disse framtidsvyene in mente ser vi likevel bakover i dette nummeret. I 2016 ble Jervell- og alumniseminaret flytta fra Jakob Jervells fødselsdag 21. mai til høsten. Dette fordi det viste seg å være vanskelig for en del menighetsprester å ta fri og dra til Oslo midt i konfirmasjonssesongen. I høst hadde vi derfor seminaret 18. oktober. «Verdier på spill. Mål (styring) og mening» var tittelen på seminaret. Med dette ønska vi å rette oppmerksomheten mot den økte målstyringa i samfunnet og kirken. Hva slags verdier står på spill når så mye ukvantisert arbeid blir underlagt kvantifiseringsparadigmer?

Dette gjelder helsevesenet, skolen og en rekke andre samfunnsarenaer. Hvordan måle omsorg? Eller dannelse? Hva gjør det med menneskesynet og arbeidslivet? Og for kirkens og del, kan Guds kjærlighet og frelse kvantifiseres? Hva gjør målstyringa med teologien og gudsbildet? Jervell- og alumniseminaret ble i år lagt til dagen før

trosopplæringskonferansen. Derfor ble trosopplæring et naturlig eksempel å se nærmere på med målstyringskritiske briller, men også andre deler av kirkens liv og praksis. I dette nummeret gjengir vi fire av de sju foredraga som ble holdt. Solveig Østrem gjennomførte et målkritisk blikk på Plan for trosopplæring. Petter Skippervold snakka om bruk av bibelfortellinger i trosopplæringsplanen. Endre Fjellestad fra Helsetjenesteaksjonen gjennomgikk bakgrunnen for New Public Management og bruk av målstyring i helsevesenet. Og Marion Grau holdt avslutningsforedraget om økoteologi som et motsvar til målstyring. Vi håper leserne lar seg utfordre og inspirere av dette.

I dette nummeret innfører vi en ny spalte: «Sola Litteratura – boken som formet meg». Mange prester er lesere som har med seg leseopplevelser fra tidlige år, opplevelser som har forma oss og prestatjenesten vi står i. Først ut er Lars Martin Dahl som skriver om John Steinbecks «Om mus og menn» som en skjellsettende opplevelse.

Vi byr også på bokanmeldelser og debattinnlegg, og som vanlig utgjør tekstgjennomgangene en stor del av nummeret. Vi ønsker leserne lykke til med alle overganger i det nye året.

Merete Thomassen
Redaktør